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DREJTORIA ARSIMORE E FILADELFIAS 

TRANSKRIPTI I TË DHËNAVE TË NXENËSIT 

PËR PËRDORIM NGA NXENËSIT QË APLIKOJNË NË SHKOLLAT ME KËRKESA PRANIMI KLASAT 5-12/TO BE USED FOR STUDENTS APPLYING TO 

CRITERIA BASED SCHOOLS GRADES 5 THROUGH 12 

SHKOLLA NË TË CILËN APLIKON NXENËSI/SCHOOL STUDENT IS APPLYING TO 
Emri I Shkollës & Programit/School & Program Name 

       
INFORMACIONI I NXENËSIT/STUDENT INFORMATION 

       SHENIM: Për nxënësit jo-publikë (Fetare, Private etj.) duhet një numër identifikimi i nxënësit duhet shënuar pasi formulari të plotësohet/NOTE: 

For non-public students (Parochial, Private and Other) a student identification number will be assigned after the form has been submitted. 
Mbiemri i Nxënësit/Student’s Last Name Emri/First Name M.I. 

     

Nr. Shtëpisë/House No.  Emri i Rrugës/Street name  St., Ave.  Apt No    

       Rraca, Etnia/Race / Ethnicity  

Qyteti/City Shteti/State Zip Code       

     Data e Lindjes/Date of Birth  

Tel. Shtëpisë/Home Phone  Tel. Punës/Work Phone  Cel./Cell      

     Gjinia/Sex  

 

INFORMACIONI I SHKOLLËS AKTUALE/CURRENT SCHOOL INFORMATION 
Ҫekoni Llojin e Shkollës Aktuale/Check Current School School 

Type 

 

Charter/Charter  Fetare/Parochial  Private  Tjetër/Other 

Emri i Shkollës Aktuale/Current School Name  Loc. No  Shkollat Fetare,, private dhe Shkollat e tjera, 

përdorin Numrin e Vendndodhjes 9980/Private, 

Parochial and Other Schools use Location 

Number 9980 
    

Adresa e Shkollës Aktuale/ Current School Address  Telfoni i Shkollës 

Aktuale/Current School Phone 

Number 

 

    

 

Shënoni Klasën Aktuale/Check Current Grade 

Level 

4th 5th 6th 7th 8th 9th 10th 11th 12th 

 

                                                                     PER PLOTESIM NGA ZYRTARI I SHKOLLES/TO BE COMPLETED BY INITIATING SCHOOL OFFICIAL 
SHERBIME MESIMORE PERKATESE/SPECIAL 

EDUCATION SERVICES 

 

PO/YES  JO/NO 

   KOHE E PLOTE/FULL TIME     SHERBIME SHTESE/SUPPLEMENTAL SERVICES         SHERBIME LEVIZESE/ ITINERANT SERVICES  

 

              Program, ose Perjshtim për të Talentuarit/ MG (MENTALLY GIFTED) PROGRAM or EXCEPTIONALITY 

ELL / BILINGUAL / ESOL 

PO/YES  JO/NO 

   HYRES/ENTERING        FILLESTAR/BEGINNING          NE ZHVILLIM/DEVELOPING         ZGJERIM/EXPANDING        KALIMTAR/BRIDGING      I ARRIRE/  REACHING 

NOTA NE PSSA/PSSA SCALE SCORE___________________     Viti i Testit/Test Year                Nota & Perqindja në Lexim/Reading Score & Percentile   

Nota & Perqindja në Mat./Math Score & Percentile 
   Nëse s’është PSSA, specifikojeniIf not PSSA; Specify test type here 

 
 

Principal / Designee Signature: _______________________________________________________________________ DATE: _____________________________ 
 

NOTAT E VITIT TE MEPARSHEM NE LENDET DHE SJELLJEN/FINAL REPORT CARD SUBJECT AND BEHAVIOR GRADES FOR THE PREVIOUS YEAR(S) 
NOTE: Elementary and Middle School Transcripts must include the final report of subject and behavior grades for the previous two years and the most recent PSSA or standardized test 

scores. High School Transcripts are to include the final report of subject and behavior grades for the previous year and most recent PSSA or standardized test scores. 

ENTER SCHOOL YEAR:  ENTER SCHOOL YEAR:  ATTENDANCE 
SUBJECT GRADE BEHAVIOR SUBJECT GRADE BEHAVIOR 
ENGLISH   ENGLISH   
READING   READING   SCHOOL 

YEAR 
 

 
SCHOOL 

YEAR 
 

INST. EADING   INST. EADING   
MATHEMATICS   MATHEMATICS   TOTAL 

BSENT 
 TOTAL 

ABSENT 
 

MATH LEVEL   MATH LEVEL   
MATH TYPE   MATH TYPE   TOTAL 

NEXCUESED 
 TOTAL 

UNEXCUESED 
 

SCIENCE   SCIENCE   
SOCIAL STUDIES   SOCIAL STUDIES   TOTAL LATE  TOTAL LATE  
WRITING   WRITING   
COMPUTER SCIENCE   COMPUTER SCIENCE        
WORLD LANGUAGE   WORLD LANGUAGE   COMMENTS 
HEALTH EDU.   HEALTH EDU.   
PHYSICAL EDU.   PHYSICAL EDU.   
DANCE   DANCE   
MUSIC   MUSIC   
THEATER   THEATER   
VISUAL ARTS   VISUAL ARTS   
OTHER:   OTHER:   

PER PERDORIM VETEM NGA DREJTORIA ARSIMORE E FILADELFIAS/SCHOOL DISTRICT OF PHILADELPHIA USE ONLY 
 

SCHOOL OR PROGRAM CODE    GRADE   APPROVAL      WAIT LIST            DISAPPROVAL 
 
DISAPPROVAL REASON CODE 

 

AUTHORIZATION OF RECEIVING SCHOOL PRINCIPAL or DESIGNEE SIGNATURE: __________________________________________________________________ Date: ________________________________  

DATA E APLIKIMIT 
M/MONTH   D/DATE VITI/YEAR 
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DREJTORIA ARSIMORE FILADELFIAS 

ZYRA E REGJISTRIMIT DHE VENDOSJES SË NXENËSVE 

 

UDHËZIME PËR PLOTËSIMIN E TRANSKRIPTIT TË TË DHËNAVE TË 

NXËNËSIT/INSTRUCTIONS FOR COMPLETION OF THE STUDENT DATA TRANSCRIPT 
 

 Futni Informacionin e Nxënësit: 1) Numrin e ID së Nxënësit, nëse është e mundur, (nëse nuk është e mundëshme, 

Drejtoria Arsimore e Filadelfias, Zyra e Regjistrimit dhe Vendosjes së Nxënësit do të vendosin një ID të Nxënësit); 

2) emri i nxënësit, rraca, etnia, data e lindjes, gjinia, adresa,qyteti, shteti, kodi postar dhe të gjitha numrat e 

telefonave që punojnë ( i shtëpisë, i punës, celular) 3) emri, adresa & telefoni i shkollës aktuale dhe tregohet duke 

vendosur një shenjë pranë shkollës, nëse është Charter, Private, Fetare, ose tjetër/Enter the Student Information: 1) 

Student ID number if available, (if unavailable, the School District of Philadelphia, Student Enrollment and 

Placement Office will assign a Student ID number); 2) student’s name, race / ethnicity, date of birth, gender, address, 

city, state, zip code and all working telephone numbers (home, work, cell); 3) name, address & telephone number of 

the current school and indicate by placing a check mark next to the school if it’s a Charter, Private or Parochial or 

other. 

 Për nxënësit me Edukim special, Kapitulli 15 Shërbimet, ose Shërbimet ESOL/Dygjuhëshe, tregojnë programin ose 

përjashtimin dhe nivelin e shërbimit. Bashkëngjitni IEP e Nxënësit, ose Kapitullin 15 të marrëveshjes së 

Shërbimit. Drejtori/i caktuari prej tij i shkollës dërguese duhet të firmosin dhe venë datën në Transkriptin e 

të Dhënave të Nxënësit/For students who are receiving Special Education, Chapter 15 Services or ESOL/Bilingual 

services, indicate the program or exceptionality and level of the service. Attach the student IEP or Chapter  15 

Service agreement. Sending school Principals/designee must sign and date the Student Date Transcript in this 

area. 

 Në seksionin (Notat në Dëftesën e Fundit për Lëndët dhe Sjelljen) nxënësit e shkollës aktuale duhet të vendosin 

notat e dëftesës së fundit dhe rezultatet e Testit të PSSA dhe përqindjet, ose Testeve të tjerë të Standardizuara 

Kombëtare:/In the section for (Final Report Card Subject and Behavior Grades), the students current school 

should enter the final report card grades and PSSA Test Score Results and percentages or other National 

Standardized Test: 

1. Rezultatet më të fundit të testeve të standardizuara; ( Drejtoria Arsimore e Filadelfias pranon çdo vlerësim 

shtetëror, ose normë të referuar(NRT) arritjet në testet si, California Achievement Test (CAT), Terra Nova (TN), 

Iowa Test of Basic Skills (ITBS), Test of Academic Proficiency (TAP), Metropolitan Achievement Test (MAT), 

Stanford Achievement Test (SAT) and Educational Records Bureau’s Comprehensive Testing Program (CTP-4). 

/The most recent standardized test score results; (The School District of Philadelphia accepts any state 

assessment or norm-referenced (NRT) achievement tests such as, California Achievement Test (CAT), Terra 

Nova (TN), Iowa Test of Basic Skills (ITBS), Test of Academic Proficiency (TAP), Metropolitan Achievement 

Test (MAT), Stanford Achievement Test (SAT) and Educational Records Bureau’s Comprehensive Testing 

Program (CTP-4). 

2. Nxënësit që po aplikojnë në Shkollat Tetëvjeçare me Pranim Special duhet të përfshijnë notat në dëftesën e 

fundit të lëndëve, sjelljes dhe të frekuentimit për dy vitet e mëparëshme dhe Rezultatet e fundit në testin e PSSA, 

ose në Testin e Standardizuar/ Students applying to Special Admission Middle Schools must include the final 

report card subject, behavior and attendance grades for the previous two years and the most recent PSSA or 

Standardized Test Score Results. 

3. Nxënësit që po aplikojnë në Shkollat e Mesme me Pranim Special  dhe në ato me pranim nga gjithë qyteti, 

duhet të përfshijnë notat nga dëftesa e vitit të mëparshëm të lëndëve, sjelljes dhe të frekuentimit dhe Rezultatet e 

fundit në testin e PSSA, ose në Testin e Standardizuar/Students applying to City Wide and Special Admission 

High Schools must include the previous year’s final report card subject, behavior and attendance grades and the 

most recent PSSA or Standardized Test Score Results. 

 Bëni një kopje të transkriptit dhe të gjitha kërkesave zyrtare për secilën shkollë me Pranim Special dhe/ose Shkollat 

me Pranim nga i Gjithë qyteti, që nxënësi ka shënuar në Aplikimin për Zgjedhjen e Shkollës.     ( Nxënësit mund të 

aplikojnë vetëm në pesë (5) shkolla)/Make a copy of the transcript and all official attachments for each Special 



Translation & Interpretation Center Student Data Transcript 

10/2017 Albanian  

Admission and or City Wide School the student has listed on the School Selection Application. (Students may only 

apply to five (5) schools). 

 Në krye të transkriptit, sigurohuni të shënoni siç duhet emrin e shkollës, në të cilën po aplikon nxënësi/At the top of 

the transcript, be sure to enter the appropriate school name of the school to which the student is applying 

 Transkripti i të Dhënave të Nxënësit duhet ose të postohet, ose të dërgohet dorazi në çdo Shkollë me Kërkesa 

Pranimi. MOS I DËRGONI TRANSKRIPTET NË ZYRËN E REGJISTRIMIT DHE VENDOSJES SË 

NXENËSIT/The completed Student Data Transcript should either be mailed directly to or hand delivered to each 

Academic School with Admissions requirements. DO NOT FORWARD TRANSCRIPTS TO THE OFFICE OF 

STUDENT ENROLLMENT AND PLACEMENT. 


